บทคัดย่องานอนามัยแม่และเด็ก
การติดตามผลการดำเนินงานอนามัยแม่และเด็ก
สรุปผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดงานอนามัยแม่และเด็ก 

         ด้วยกลุ่มงานส่งเสริมสุขภาพ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้มีการติดตามการดำเนินงานตามตัวชี้วัดงานอนามัยแม่และเด็ก โดยกำหนดให้มีการติดตามผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดเป็นประจำทุกเดือน โดยสรุปข้อมูลนำเสนอในการประชุม คปสจ. ซึ่งได้สรุปผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัดที่ไม่ผ่านเกณฑ์ ดังนี้
1. [bookmark: _Hlk104467858]ร้อยละหญิงตั้งครรภ์ได้รับการฝากครรภ์ครั้งแรกก่อนหรือเท่ากับ 12 สัปดาห์ เป้าหมาย ≥ ร้อยละ 75
	[bookmark: _Hlk104465562]ผลการดำเนินงาน  (ต.ค. 64– ส.ค. 65) ข้อมูลจาก HDC จังหวัดเพชรบูรณ์ แยกรายอำเภอ

	อำเภอ
	เมือง
	ชนแดน
	หล่มสัก
	หล่มเก่า
	วิเชียรฯ
	ศรีเทพ
	หนองไผ่
	บึงสามพัน
	น้ำหนาว
	วังโป่ง
	เขาค้อ
	จังหวัด

	เป้าหมาย
	370
	172
	487
	193
	337
	178
	221
	159
	43
	56
	354
	2570

	ผลงาน
	326
	139
	455
	152
	281
	145
	196
	128
	33
	52
	223
	2130

	ร้อยละ
	88.11
	80.81
	93.43
	78.76
	83.38
	81.46
	88.69
	80.50
	76.74
	92.86
	62.99
	82.88



2. [bookmark: _Hlk104579782]หญิงตั้งครรภ์ได้รับการดูแลก่อนคลอด 5 ครั้งตามเกณฑ์ เป้าหมาย ≥ ร้อยละ 75
	[bookmark: _Hlk104616075]ผลการดำเนินงาน  (ต.ค. 64– ส.ค. 65) ข้อมูลจาก HDC จังหวัดเพชรบูรณ์ แยกรายอำเภอ

	อำเภอ
	เมือง
	ชนแดน
	หล่มสัก
	หล่มเก่า
	วิเชียรฯ
	ศรีเทพ
	หนองไผ่
	บึงสามพัน
	น้ำหนาว
	วังโป่ง
	เขาค้อ
	จังหวัด

	เป้าหมาย
	369
	171
	469
	192
	336
	173
	220
	159
	41
	54
	351
	2535

	ผลงาน
	311
	127
	425
	129
	262
	133
	183
	118
	28
	47
	163
	1926

	ร้อยละ
	84.28
	74.27
	90.62
	67.19
	77.98
	76.88
	83.18
	74.21
	68.29
	87.04
	46.44
	75.98



3. เด็กปฐมวัยได้รับการคัดกรองพัฒนาการ เป้าหมาย ≥ ร้อยละ 90
	ผลการดำเนินงาน  (ต.ค. 64– ส.ค. 65) ข้อมูลจาก HDC จังหวัดเพชรบูรณ์ แยกรายอำเภอ

	อำเภอ
	เมือง
	ชนแดน
	หล่มสัก
	หล่มเก่า
	วิเชียรฯ
	ศรีเทพ
	หนองไผ่
	บึงสามพัน
	น้ำหนาว
	วังโป่ง
	เขาค้อ
	จังหวัด

	เป้าหมาย
	5133
	2028
	4955
	2209
	3825
	1860
	3048
	1756
	607
	1041
	2236
	28,698

	ผลงาน
	4002
	1590
	4471
	1681
	3386
	1633
	2763
	1467
	541
	934
	1780
	24,248

	ร้อยละ
	77.97
	78.40
	90.23
	76.10
	88.52
	87.80
	90.65
	83.54
	89.13
	89.72
	79.61
	84.49



ขอความร่วมมือผู้รับผิดชอบงานคัดกรองพัฒนาการเด็กปฐมวัย ดำเนินการคัดกรองพัฒนาการเด็กกลุ่มเป้าหมายเดือนสิงหาคม - กันยายน 2565 ให้ครอบคลุมกลุ่มเป้าหมาย
ข้อพิจารณา  จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
